АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2024

                    г. Енисейск                                         № 835 -п

О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Луговатского сельсовета
В соответствии с частями 9,10 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании требования Енисейского бассейнового водного управления Федерального агентства водных ресурсов от 05.05.2023 № 07-2090 «Об отображении в правилах землепользования и застройки границ зон с особыми условиями использования территории», руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В срок до 25.11.2024 подготовить проект внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Луговатского сельсовета в части населенного пункта п. Александровский Шлюз путем отображения зон затопления, подтопления территорий в соответствии с приказом Енисейского бассейнового водного управления Федерального агентства водных ресурсов от 23.12.2022 № 375 «Об установлении зон затопления, подтопления территорий, прилегающих к реке Кас (Бол.Кас) в п. Александровский Шлюз Енисейского района Красноярского края» и уточнения ограничений использования земельных участков и объектов капитального строительства в пункте 5 статьи 50 «Зона затопления и подтопления» правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Луговатского сельсовета в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы района А.Ю. Губанова.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Исполняющий полномочия Главы района                                      А.Ю. Губанов